

8 Kasım, Dr.İhsan Ali'nin 26. ölüm yıldönümüdür. Yüreği, yurdu Kıbrıs için sevgi dolu olarak bir yaşam süren (1904-1978) Dr.İhsan Ali, bir hekim olarak hem Kıbrıslı Türklere, hem de Kıbrıslı Rumlara hizmet verdi. Belli bir görüş sahibi ve zeki bir politikacı olup, gerek yerel, gerekse uluslararası politika ile her zaman yakından ilgili idi.

Bir iç hastalıkları uzmanı olarak 1934 yılında ülkesine döndüğü zaman, Baf'a yerleşti ve oradan, İngiliz sömürge yönetimi altındaki Kıbrıs halkının yaşam koşullarının iyileştirilmesi mücadelesine büyük katkılarda bulundu.

Kıbrıs Türklerinin siyasal, sosyal ve ekonomik sorunları ile ilgili olarak düzenli makaleler kaleme aldı. Önce 1935'de, ilerici Kemalist Ses gazetesinde haftalık olarak tıbbi konular üzerine yazmaya başladı. Daha sonra Söz gazetesinde siyasal makaleleri çıkmaya başladı ve bir yıl sonra bu gazetenin yazarlığına müdürü oldu. KATAK çevresindeki Kıbrıs Türk liderliğini eleştirdi ve kendisi de KATAK'ın Baf kaza sekreterliğini yapmaktaydı.

1951-53 yıllarında, Dr.Küçük'ün politikalarına muhalif olan Necati Özkan'ın İstiklâl gazetesinde yazdı. Dr.İhsan Ali, Baf Maarif Encümeni üyeliği yanında, Baf Türk Birliği Kulübü'nde de sosyal yönden aktifti ve ayrıca Baf Belediye Meclisi üyeliği yaptı.

1960'da Kıbrıs Cumhuriyeti kurulduğu zaman, taksimci Kıbrıs Türk liderliğinin emri ile 1962'de öldürülen iki avukat, Ahmet Gürkan ve Ayhan Hikmet'in sahipliğindeki haftalık Cumhuriyet gazetesinde yazmaya başladı. Dr.İhsan Ali, "Hatıralarım" adlı kitabında şu değerlendirmeyi yapmaktadır:

"Zürih ve Londra Antlaşmalarıyla olağandışı bir devlet yaratıldı. Bu devlet çerçevesinde, dünyada benzeri bulunmayan bir anayasa ile iki toplumun uyumlu işbirliği çok zordu. Daha üç yıl geçer geçmez, 1963 olayları diye bilinen ilk kanlı olaylar yaşandı..."

Sömürge idaresi, adayı terkederken, başka yerlerde de yaptığı gibi karışıklık tohumlarını bırakmak istedi ve bu tohumları Zürich-Londra Antlaşmalarıyla ekebileceğini düşündü...

Anayasanın öngördüğü Türk devlet memuru ve polis oranı, nüfus oranından fazlaydı (%30). Diğer yandan Türk askerlerinin (Türk Alayı) oranı %40, Yunan askerlerinin ise (Yunan Alayı) %60'tı. Kıbrıslı Türk Cumhurbaşkanı Yardımcısına veto hakkı, ayrı mahkemeler, ayrı belediyeler ve her şeyin üzerinde Kıbrıs'ta Türk ve Yunan askeri bulundurulması hakkının tanınması, Türk tarafına çok cazip görüldü ve büyük başarı olarak sayıldı. Ancak gerçekte başarılı olanlar sömürgecilerdi. Tüm çabaları, er ya da geç iki toplumu çatışmaya sokacak bir anayasanın kabul edilmesi için ne gerekiyorsa yapmaları üzerine odaklanmıştı. Kıbrıs'ta yaratacakları bir iç savaşla, Zürich anayasasıyla elde etmeyi başardıkları askeri üslerini güvenceye alacaklarını düşündüler."

Dr.İhsan Ali, taksimci Kıbrıs Türk liderliğine karşı verdiği onurlu mücadeleyi de şöyle savunmaktadır:

"Bu insanların, Kıbrıs Türk toplumunu nasıl korkuttuklarını anlamak kolaydır. Amaçlarının, durumun fiili bir bölünmeye varması için iki toplumu birbirinden uzaklaştırmak olduğuna şüphe yoktu..."

Okuyucularımın bu liderlikle işbirliğini niye reddettiğimi anlayacaklarını umarım... Kıbrıs Türk liderliğinin siyasetini izlemediğim için, kendi ihanetlerini örtmek amacıyla beni hainlikle suçladılar.

Bazı Elenler dahi, yaptığımı garip buldular. Çünkü, fanatik ve şoven yapıları, durumu bir Kıbrıslı olarak göğüslediğimi ve Kıbrıs halkının bir bütün olarak çıkarlarını gözetdiğimi anlamalarına izin vermiyordu. Bu ruhu değerlendiremiyorlardı. Şimdi soruyorum: Kıbrıs halkı, bilincine, herşeyden önce Kıbrıslı olduğunu yerleştiremiyorsa, bu devlet var olmaya nasıl devam edecek?"

Dr.İhsan Ali, Cumhurbaşkanı Makarios'un yakın bir dostuydu ve 1970'de onun siyasal danışmanı olarak atanmıştı. Faşist darbe ve onu izleyen Türk istilası ardından, 1977'de temel çözüm ilkelerinin kabul edildiği toplantıya katılanlardan biri de o idi. 1978'de, ölümünden birkaç ay önce kaleme aldığı "Hatıralar"ında şunları yazmaktadır:

"Kıbrıs sorununun çözümünün temel ilkeleri Makarios tarafından Waldheim ve Clifford'a anlatıldı. Bu, toprak oranı, Elen ve Türk göçmenlerin geri dönmesi, serbest dolaşım, yerleşim ve mülkiyet hakkının tanınmasıydı. Bu ilkeler birkaç gün sonra Kıbrıs Türk liderliği ve Türkiye tarafından reddedildi.

... Her iki taraftan kitlelerin tutkusu olan bu temel ön şartları Türkiye Hükümeti ile Kıbrıs Türk liderliği tanımiyor ve görüşmek istemiyor. Bu gerçek karşısında, görüşmelerin sürdürülmesi, Kıbrıs Cumhuriyeti'nin dağılması sonucunu getirecek olan bölünme ve belki de çifte enosis'e yol açacak bugünkü durumun kalıcılaşması için Türklerin uyguladığı bir oyalama taktiğidir."

Dr.İhsan Ali'nin bu düşünceleri, Kıbrıslı yurttaşların hareket noktasını ortak vatan olarak almaları fikrini çok açık bir şekilde göstermektedir. Sözümona ulusal merkezlerden ve bölücü politikalarından uzak durulursa, Yeni Kıbrıs Derneği, ülkemizin şimdi Avrupa Birliği'nin bir üyesi olduğu olgusu ışığında, buna uygun politikaların derhal benimsenip, uygulamaya konması gerektiğine inanmaktadır. Böylelikle ülkemizin yeniden birleşmesi yolu açılacak ve Dr.İhsan Ali'nin ömür boyu verdiği mücadelenin haklılığı kanıtlanacaktır.